matutino e às vagas devidas ao período noturno, chegaremos a valores distintos, quais sejam, 330 
977 vagas para o período diurno e 983 vagas para o período noturno, como está escrito no 331 
parágrafo 2.1. Sendo assim, proponho que no parágrafo 2.1, onde se lê ‘...sendo que deste total 332 
977 (novecentas e setenta e sete) serão distribuídas ao período matutino e 983 (novecentas e 333 
oitenta e três) ao período noturno’, leia-se ‘...sendo que deste total 976 (novecentas e setenta e 334 
seis) serão distribuídas ao período matutino e 984 (novecentas e oitenta e quatro) ao período 335 
noturno’. Sobre a divisão em períodos matutino e noturno, é opinião deste relator que o mais 336 
adequado seria uma divisão de vagas por período integral e noturno, de modo a permitir que 337 
alunos do curso integral (que pode significar matutino e vespertino), que em princípio podem 338